ПРОТОКОЛ
                  заседания комиссии по приватизации  муниципального имущества

от 21 февраля 2024                                                                                           № 9

Председатель комиссии:

Е.А. Корякина

	И.о. заместителя председателя:
	О.А. Федорова

Члены комиссии:

И.о. секретаря комиссии:

Е.В. Петренко
Г.Н. Герасимовская
Е.В. Белякова

Н.Ю. Воркуева

Повестка дня
О принятии решения о приостановлении проведения в электронной форме открытого аукциона по продаже нежилого помещения II, расположенного по адресу: Владимирская область, г.Ковров, ул.Дегтярева, д.4, этаж 1, общей площадью 39,7 кв.м., кадастровый номер: 33:20:011627:311, извещение №21000011840000000150.

Слушали:

Н.Ю. Воркуева: в управление имущественных и земельных отношений администрации г.Коврова поступило требование Управления Федеральной антимонопольной службы по Владимирской области (исх. от 20.02.224 № АП/803/24) о приостановлении торгов, дело № 033/10/18.1-105/2024, по реализации (приватизации) муниципального имущества – нежилое помещение II, расположенного по адресу: Владимирская область, г.Ковров, ул.Дегтярева, д. 4, этаж 1, общей площадью 39,7 кв.м., кадастровый номер: 33:20:011627:311, извещение №21000011840000000150, лот № 1 в ГИС torgi.gov.ru, на основании части 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в связи с поступлением во Владимирское УФАС России жалобы Говоровой Е.Ю. на действия организатора торгов. Заявитель указывает на нарушение организатором торгов порядка продажи муниципального имущества путем неправомерного отклонения заявки заявителя.
Н.Ю. Воркуева предложила приостановить по требованию Владимирского УФАС России торги по указанному имуществу до рассмотрения жалобы по существу.

Решили:

Приостановить по требованию Владимирского УФАС России (исх. от 20.02.224 № АП/803/24), дело № 033/10/18.1-105/2024, аукцион по продаже нежилого помещения II, расположенного по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Дегтярева, д. 4, этаж 1, общей площадью 39,7 кв.м., кадастровый номер: 33:20:011627:311, извещение №21000011840000000150,  лот № 1 в ГИС torgi.gov.ru, в связи с поступлением во Владимирское УФАС России жалобы Говоровой Е.Ю. на действия организатора торгов до рассмотрения жалобы по существу.

Голосовали: единогласно - «за»

	Председатель комиссии
	Е.А. Корякина

	И.о. заместителя председателя:
	О.А. Федорова

	Члены  комиссии:
	Е.В. Петренко

Г.Н. Герасимовская

И.о. секретаря комиссии:

Е.В. Белякова

Н.Ю. Воркуева

ÏÐÎÒÎÊÎË

çàñåäàíèÿ êîìèññèè ïî ïðèâàòèçàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà

от

21

февраля

20

2

4

№

9

Председатель комиссии:

Е.А. Корякина

И.о.

заместителя председателя:

О.А. Федорова

Члены

комиссии:

И.о. секретаря комиссии:

Е.В. Петренко

Г.Н. Герасимовская

Е.В. Белякова

Н.Ю. Воркуева

Повестка дня

О принятии решения о

приостановлении

проведения в электронной

форме открытого аукциона по продаже

нежилого помещения II,

расположенного по адресу: Владимирская область, г.Ковров, ул.Дегтярева,

д.4, этаж 1, общей площадью 39,7 кв.м., кадастровый номер: 33:20:011627:311

,

извещение №21000011840

000000150

.

Слушали:

Н.Ю. Воркуева

:

в

управление имущественных и земельных отношений

администрации г.Коврова поступило требование

Управления Федеральной

антимонопольной службы по Владимирской области (исх. от 20.02.224 №

АП/803/24) о приостанов

лении

торгов, дело № 033/10/18.1

-

105/2024, по

ðåàëèçàöèè (ïðèâàòèçàöèè) ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà

–

íåæèëîå

ïîìåùåíèå II, ðàñïîëîæåííîãî ïî àäðåñó: Âëàäèìèðñêàÿ îáëàñòü,

ã.Êîâðîâ, óë.Äåãòÿðåâà, ä. 4, ýòàæ 1, îáùåé ïëîùàäüþ 39,7 êâ.ì.,

êàäàñòðîâûé íîìåð: 33:20:01

1627:311, èçâåùåíèå ¹21000011840000000150,

ëîò ¹ 1 â ÃÈÑ

torgi

.

gov

.

ru

,

íà îñíîâàíèè ÷àñòè 11 ñòàòüè 18.1 Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà îò 26.07.2006 ¹ 135

-

ÔÇ «Î çàùèòå êîíêóðåíöèè»

â ñâÿçè ñ

ïîñòóïëåíèåì âî Âëàäèìèðñêîå ÓÔÀÑ Ðîññèè æàëîáû Ãîâîðîâîé Å.Þ. íà

äåéñòâèÿ

îðãàíèçàòîðà òîðãîâ

. Çàÿâèòåëü óêàçûâàåò íà íàðóøåíèå

îðãàíèçàòîðîì òîðãîâ

ïîðÿäêà ïðîäàæè ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà ïóòåì

íåïðàâîìåðíîãî îòêëîíåíèÿ çàÿâêè çàÿâèòåëÿ.

Í.Þ. Âîðêóåâà

ïðåäëîæèëà ïðèîñòàíîâèòü ïî òðåáîâàíèþ

Âëàäèìèðñêîãî ÓÔÀÑ Ðîññèè òîðãè ïî óêàçàííîìó èìóùåñòâó äî

ðàññìîòðåíèÿ æàëîáû ïî ñóùåñòâó

.